
 

PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 013, de 25/02/2019 

 

  

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE:  

 

 

DESIGNAR servidores para compor o Comitê de Estágio, com alocação 02 (duas) horas 

semanais na carga horária dos Professores Coordenadores de Curso e 10 (dez) horas 

semanais na carga horária do Coordenador do Centro, da seguinte forma: 

 

Art. 1º - Vigência de 02/08/2017 até 31/07/2019. 

 

- Prof. Lucas da Rosa – Presidente; 

- Profa. Elaine Schmidlin – Artes Visuais; 

- Prof. Walter Dutra da Silva Neto – Design Gráfico; 

- Prof. David Omar Nuñes Diban – Design Industrial; 

- Prof. José Alfredo Beirão Filho - Moda; 

- Profa. Teresa da Assunção Novo Mateiro – Música, a contar de 21/03/2018; 

- Prof. Diego de Medeiros Pereira – Artes Cênicas, a contar de 04/02/2019. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando a anterior. 

 

 

 

 

REGINA FINCK SCHAMBECK  

Diretora Geral do CEART em Exercício 


